fol. 109'—110': Notae dedicationum monasterii s. Eucharii. 
Conf. Mon. Germ. SS. XV, 1277.

fol. 111—118': Passio s. Catharine virg. et mart; scr. 
saec. XIII.

fol. 119—124: Vita s. Benedicti metrice compilata.

Aus Handschriften der Trierer Seminarbibliothek. 609

VI. 3.
Perg. 4°. fol. 99 scr. saec. X. in.
fol. 1—44: Beda de arte metrica, de tropis et scematibus.
fol. 44'—47': Ecloga Hucbaldi de calvis, in qua habetur 

paranomoeon versuum (133).
Inc.: Carmina Convicii Cirratus Carpere Calvos . . . 

Expl.: Hoc scriptum complet dulcedine mentem. Explicit 
carmen Hugbaldi monachi ad Carolum de laude calvorum.

fol. 48 script. saec. XV: Carmen Hugbaldi monachi in 
eius libellum de laude calvorum.

Inc.: [M]usa decus vatum moderato polimnia gressum . . . 
Expl.: Sic est amen. chorus hoc calvorum personet omnis.

fol. 50 — 66: Fulgentii ad Catum presbiterum Cartaginis 
fabulae numero L, secundum philosophiam expositae.

fol. 67—99': Martiani Min. Felicis Capellae Afri Cartha­
giniensis libri duo de nuptiis philologiae ac Mercurii atque 
lib. 1 de arte grammatica.

VI. 9.
Perg. 4°. Evangeliarium monast. s. Eucharii scr. saec. 

XI. in.
Immediate post ev. s. Matthaei legitur haec nota saec. 

XII. scripta ac sine dubio desumpta ex testamento Eber­
hardi archiepiscopi Treverensis († 1066):

In anniversario archiepiscopi Eberhardi una carrada vini 
et X modii frumenti et denariorum libra una congregationibus 
infra Treverim distribuetur hoc modo:

Fratribus de sancto Petro duo modii frumenti et hama 
vini1 ad mensuram ipsorum, denariorum solidi VI aut III 
porci. Canonicis de sancto Paulino modius I frumenti, vini 
II cadi secundum mensuram ipsorum, denariorum II solidi 

aut porcus I. Ad sanctum Symeonem tantundem. Item ad 
sanctum Maximinum modius I frumenti et dimidius et hama 
vini et XXXta denarii. Sanctimonialibus de Horreo similis 
porcio tribuenda est. Nobis qui sancto Euchario deservimus 
modius I frumenti, vini eciam II cadi et dimidius, denarii 
XVIII. Fratribus de sancta Maria itidem. Ad sanctum Mar­
tinum autem dimidius modius frumenti, vini quoque cadus et 
dimidius, denarii XII. Ad palatium intantum. Preterea ad 
elemosinam pauperum dabuntur Ve modii siliginis et modius 
leguminis et Treverensis hama vini.

Post Hieronymi praefationem ad evangelium s. Iohannis 
invenitur scriptus manu saec. XI. ex. hic catalogus the­
sauri monasterii s. Eucharii:

1) cf. Beyer, Mittelrh. Urk. B. I, 155: Modius vini tenet mensuram, 
quam appellamus emer, unde V faciunt amam.
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Cappe decem et octo. Albę viginti duę et sex puerorum. 
Casula una deaurata et sex de pallio et cottidianę quatuor. 
Stolę auro paratę tres et alię tredecim de serico et quinque 
succinctoria auro parata. Dalmaticę tres. Subtilia quatuor 
et due tunicę lineę. Manipuli tres meliores et quatuor viliores 
Pallia ad ornandum altaria septem et duo palliola vilissima ad 
obsequia defunctorum. Pallę altaris octo. Fascerculę tres. Dor­
salia duo lino et lana varię contexta. Tapetia sex. Bancalia 
tredecim. Cortinę lineę tres. Mappulę sex, tres ad missas 
et duę ad manus tergendas. Mattilia textilia octo. Sedilia 
duo complicatoria cum duobus pulvinariis et duobus palliolis.

Cruces tres auro et gemmis ornatę et duę deauratę. 
Quatuor fustes superargentatę ad ipsas cruces portandas. 
Tria vexilla cum suis portariis virgis deargentatis. Textus 
sancti ęuangelii, libri tres ębore auro et argento ornati et cap­
sula maior in modum libri auro et gemmis ornata et lectio­
narius I ębore et argento ornatus et duo plenaria palliis in­
voluta et tria pulvinaria cum eisdem plenariis. Calix unus 
onichinus auro ornatus cum patena auro purissimo lapidibus 
et gemmis decenter ornata. Calices argentei tres. Urceus 
unus argenteus deauratus. Turibulum unum argenteum deau­
ratum cum acerra argentea. Scrinium unum argenteum et 
capsella argentea I in quibus continentur reliquię sanctorum. 
Necnon et alia tria scrinia lignea continentia reliquias 
sanctorum.

In folio proxime sequenti notantur haec manu saec. XII. 
ex. de bonis et redditibus monasterii s. Eucharii:

In villa sancti Eucharii1 censum [custodi]2 de areis dant 
Frideliph IIII denarios, Adelbret II, Wipo et fratres eius 
III, Amelgart I, Marquart et lobannes III, Constantin II, 
Tifridus et fratres eius [festo Martini] II solidos, Ancelin et 
Minia I denarium quamdiu vivunt, post mortem eorum III 
dabuntur. Petrus de sancto Germano3 [festo Martini] XI, 
Tidericus de Ibisca4 III denarios. Amezo et alii de Lange­
sura5 IIII solidos. Ad Cingelede6 habemus XV particulas 
vinearum et agrorum. Tigerus cecus dedit ibi agrum I et 
uxor Hessonis I ibidem. Idem cecus dedit II iurnales ad 
Calmunt7. Petrus de Ibisca habet a nobis ibi partem agri. 
Steinburch vidua dedit quicquid ibi habet. Ista omnia data 
sunt duobus hominibus cum villico et scabinis sub censu 
XVI denariorum. Agrum I super Ibiscam mutuavimus cum 
Anselmo, qui dedit nobis alium iuxta viam quę est iuxta

1) Nunc dicta s. Mathiae. 2) Uncis inclusa sunt addita 
atque inter lineas scripta manu altera coaeva. 3) Infra Treveris muros. 
4) Irsch prope Treverim. 5) Langsur prope Igel. 6) vel Eingelede? 
7) Ubi situm, nescio.
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domum Burch ardi scilicet iurnalem I et dimidium sub 
iuramento familię, quod ista pars melior esset illa. Iuxta 
Ibiscam habemus II particulas agri, inter quas habemus I in 
vadimonium ab Heinrico de sancto Medardo1 pro VI solidis, 
si redimit, habeat, sin, custos habeat. Wipo habet vineam 
iuxta domum Anselmi, de qua III denarios dat Constantinus 
in Ruvvella2 pro medio fructus. Cuno et Berwich I ad 
portam mediam3 et I ad crucem4 pro medio fructus. Sibret 
I ad litus5 pro medio fructus et pro sua medietate dimi­
diam hamam dat. Wipo et Adelholt habent IIII iurnales 
ad albam portam6 pro quinta garba. Iuxta Oliviam7 IIII 
iurnales habemus. Adelouph religiosa femina8 dedit vineam 
Risolf. Petrus de Cingelede dedit iurnalem I ibidem, quem 
dedimus eisdem hominibus qui XVI denarios dant, ut dent 
amodo XX denarios. De area Anselmi9 II solidos.